
令和 7 年 7 月 9 日 

お客様各位 

株式会社さくらインベスト 

大阪府大阪市北区梅田二丁目 5 番 6 号 

桜橋八千代ビル 9 階 

代表取締役 服部 美月 

 

 

商品先物取引等のデリバティブ取引を含めた金融所得課税の 

一体化に向けてのアンケート調査へのご協力のお願い 

 

拝啓 

 盛夏の候、お客様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 このたび、商品デリバティブ取引の普及啓発に取り組んでいる日本商品先物振興協会で

は、「商品先物取引等のデリバティブ取引を含めた金融所得課税の一体化」に向けた要望活

動の一環として、基礎的データを収集するためのアンケート調査を実施しております。 

本調査は、商品先物取引に係る損益と、上場株式等に係る損益との損益通算を可能とする

制度改正を目指し、関係当局への提言・要望を行うために活用される予定です。 

ご多忙中とは存じますが、趣旨をご理解の上、アンケート調査へのご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

▶ アンケートリンク 

https://www.jcfia.gr.jp/cgi-bin/taxation_research/2025/ 

 

（※ご回答期限：2025 年 8 月 31 日（金）17：00 まで） 

 

＜お問い合わせ先＞ 

日本商品先物振興協会 アンケート調査係  

 〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 1-1-11 

 Tel.03-3664-5731（月曜～金曜 9:00～17:00）  

https://www.jcfia.gr.jp/cgi-bin/taxation_research/2025/

